

LUKIJALLE

Arvoisan lukijan käsissä on nyt uuden suomalaisen kielentutkimusta käsittelevän aikakauslehden ensimmäinen numero. Lehden virallinen nimi on *Puhe ja kieli/Tal och språk*, mutta lehdestä käytetään yleensä suomenkielistä nimeä *Puhe ja kieli*. Ajatus *Puhe ja kieli* -tyyppisestä lehdestä on varmasti ollut monenkin mielessä, mahdollisesti jo pitempään. Konkreettisesti *Puhe ja kieli* sai alkunsa Tukholmassa(!) 1996, jossa Jyrki Tuomainen ja Jussi Niemi päättivät aloittaa toimet lehden julkaisumahdollisuuksien kartoittamiseksi. Keskeinen osa lehden julkaisemisen toteutumisessa on ollut myös Suomen logopedis-foniatriksen yhdistyksen johtokunnalla, joka teki päätöksen oman lehtensä, *Suomen logopedis-foniatriksen aikakauslehden* (SLFA), pukemisesta uusiin ja väljempiin vaatteisiin (ks. Lehtihalmes 1998; Lehtihalmes & Norberg-Haggren 1998). *Puhe ja kieli* siis jatkaa SLFA:n viitoittamaa tietä kohti yhä monitieteisempää keskustelua kommunikaatiotutkimuksen piirissä (ks. Lehtihalmes 2000). Tästä kertoo myös lehden volyyminumeron jatkuminen edeltäjänsä mukaan. Yhdistys on vuosikokouksessaan 26.3.2001 vahvistanut uudet sääntönsä, joiden mukaan yhdistyksen nimi vaihtuu *Puheen ja kielen tutkimuksen yhdistykseksi*. Säännöt tulevat voimaan heti, kun ne on hyväksytty yhdistysrekisterissä. Yhdistykseen ja lehteen liittyvä muutosprosessi vei siis 5 vuotta!

Olemme *Puhe ja kieli* -lehden puolesta iloisia siitä, että toimituskunnan jäseniksi lupautui niin moni puheen ja kielen tutkija; toimituskunta edustaa nyt laaja-alaisesti puheen, kielen, äänen ja kommunikaation tutkimuskenttää. Lehden tieteellisestä sisällöstä vastaavan toimituksen linjaus on jo edeltäjälehtensä viimeisten vuosien aikana vähitellen muovautunut tieteellisen refereekäytänteitä seuraavan julkaisun mukaiseksi (Niemi, 1999). *Puhe ja kieli* hyväksyy julkaistavaksi vain sellaisia tutkimusraportteja, joille vähintään kaksi alan asiantuntijaa on painatuslupaehdotuksensa esittänyt. Arviointimenettely pidentää tietenkin käsikirjoitusten käsittelyaikoja ja mahdollistaa myös objektiivisemmät hylkäävät päätökset. Toimituksen linja asiantuntija-arvioinneissa on se, että korkeintaan toinen arvioijista on toimituksen tai toimituskunnan jäsen. Tämä periaate mahdollistaa mm. ulkopuolisten näkemysten suodattamisen lehden tekijöille.

Arvioijien, jotka toimivat anonyymeina kirjoittajan suuntaan, odotetaan paneutuvan syvällisesti tekstien metodologis-teoreettiseen sisältöön ja argumentaatorakenteeseen. Käytännössä jokaista käsikirjoitusta voi vielä parantaa. Kirjoittajan tulisikin nähdä käsikirjoituksestaan saamansa mahdollisesti pitkä ja perusteellinen arvio kannustavana kritiikkinä, jonka avulla käsikirjoitusta on mahdollista muokata entistä korkeatasoisemmaksi.

Vaikka lehden sisällöllistä linjausta on puitu laajassa piirissä jo usean vuoden ajan, emme tietenkään halua tyrkyttää lukijoillemme tuotetta, joka mielestämme olisi jo ensimmäisissä ilmiasuissaan saavuttanut lopullisen muotonsa. Eräänä ajatuksena on lyhyempien artikkelien julkaiseminen *Lyhyet raportit* -osiossa, joka mahdollistaa mm. opinnäytetöihin liittyvien mielenkiintoisten havaintojen raportoinnin. Pyydämmekin lukijoita kommentoimaan niin lehden sisältöä kuin ulkomuotoakin. Yhteystiedot löytynevät helpoiten Internetistä lehden kotisivulta, jonka osoite on <http://users.utu.fi/jyrtuoma/puhejakieli/>.

Toimituskunnan puolesta

Jussi Niemi Annu Korpijaakko-Huuhka Jyrki Tuomainen

Matti Lehtihalmes

Suomen logopedis-foniatriksen yhdistyksen puheenjohtaja
(tuleva Puheen ja kielen tutkimuksen yhdistys)

VIITTEET

- Lehtihalmes M. (1998) Kohti laadukkaampaa tiedelehteä. SLFA 18(4), 93–94.
- Lehtihalmes M. (2000) Tieteidenvälisyys antaa voimaa ja lisää kiinnostavuutta. SLFA 20(4), 97.
- Lehtihalmes M. & Norberg-Haggren K. (1998) Suomen logopedis-foniatriksen yhdistys – tieteellisen tiedon tiedottajana 35 vuotta. SLFA 18(1–2), 1–5.
- Niemi J. (1999) Kirjoittamisen käytänteet muutosvaiheessa. SLFA 19(3), 97–98.